Директору МАОУ
средняя общеобразовательная школа №9

Романовой Надежде Владимировне

от ____________________________

тел. __________________________

Заявление

о прохождении государственной (итоговой) аттестации в качестве экстерна

На основании п.1 ст.10 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 N 3266-1, п.1.4. Положения  о получении общего образования в форме экстерната (утв. Приказом Минобразования РФ от 23 июня 2000 г. № 1884), Методических рекомендаций по организации получения общего образования в форме экстерната в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации (приложение к письму Минобразования РФ от 23 января 2002 г. № 03-51-16ин/13-03), п. б) п.1 Изменений, которые вносятся в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 1089, утв. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 января 2012 г. N 69,
прошу Вас предоставить возможность моей дочери/моему сыну ученице/ученику 4 «___»класса _____________________(Ф.И.О.)  пройти государственную (итоговую) аттестацию по предмету «Основы религиозных культур и светской этики» по модулю «Основы православной культуры» в качестве экстерна.

Учебник А. В. Кураева «Основы православной культуры» будет приобретен мною самостоятельно и за мой счет.

Ответственность за своего ребенка в часы проведения для класса урока «Основы  религиозных культур и светской этики» беру на себя.

_____________________(Ф. И. О.)

«_____»________________ 201__г.